1-b) Desludging Fee 2.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

   1-c) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

   1-d) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

   1-e) Desludging Fee 1.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

Case2 建設予定地を市から無償で貸与された場合

   2-a) Desludging Fee 2.0PhP/m3,  NG : LGU : WD=  0 :  0 : 100

   2-b) Desludging Fee 2.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

   2-c) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

   2-d) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

   2-e) Desludging Fee 1.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

(3) 感度分析

  以下のシナリオで検討する。

   Scenario 1:  Cost (+10%)

   Scenario 2:  Revenues (-10%)

   Scenario 3:  Cost (+10%), Revenues (-10%)

   Scenario 4:  Cost (+20%)

   Scenario 5:  Revenues (-20%)

   Scenario 6:  Cost (+20%), Revenues (-20%)

Scenario 7:  Cost (+30%)

   Scenario 8:  Revenues (-30%)

   Scenario 9:  Cost (+30%), Revenues (-30%)

7 – 2

環境開発事業促進（腐敗槽汚泥管理）情報収集・確認調査

最終報告書

7.1.2  検討結果

 検討結果を以下に示す。

 Case1 の場合、2 ペソが妥当であるが、可能であれば国から 40％の補助金があると安定した経営と

なる。また、1.5ペソとした場合は国のほか市からも補助金があると望ましい。

表-7.1.2.1 検討結果（Case1）

 1-a 1-b 1-c 1-d 1-e

Demarcation (NG:LGU:WD) 0:0:100 40:0:60 40:0:60 40:30:30 40:30:30

WD Principal (in thousand pesos)

 Loan

 Equity

76,381

61,105

15,276

45,828

36,663

9,166

45,828

36,663

9,166

22,914

18,331

4,583

22,914

18,331

4,583

Desludging Fee (PhP/m3) 2.00 2.00 1.50 1.50 1.00

Net Present Value (in thousand pesos) 36,952 64,777 20,551 41,420 -2,806

Financial Internal Rate of Return 18.0% 31.7% 17.4% 37.0% 7.6%

Sensitivity Tests

Net Present Value (NPV)

Cost (+10%)

Revenues (-10%)

Cost (+10%), Revenues (-10%)

Cost (+20%)

Revenues (-20%)

Cost (+20%), Revenues (-20%)

Cost (+30%)

Revenues (-30%)

Cost (+30%), Revenues (-30%)

Financial Internal Rate of Return

Cost (+10%)

Revenues (-10%)

Cost (+10%), Revenues (-10%)

Cost (+20%)

Revenues (-20%)

Cost (+20%), Revenues (-20%)

Cost (+30%)

Revenues (-30%)

Cost (+30%), Revenues (-30%)

22,957

19,261

-8,909

8,961

1,571

-26,420

-5,034

-16,120

-58,106

14.6%

14.2%

8.1%

11.6%

10.2%

4.1%

8.9%

[…]

Repayment period (inclusive of grace) 15 years

Grace period 3 years

Weighted Average Cost of Capital (WACC) 9.96 %

Loan Share 84 %

Equity Share 16 %

Estimated desludging fee (per cu.m. of water consumed) PhP2.00

7 – 5

環境開発事業促進（腐敗槽汚泥管理）情報収集・確認調査

最終報告書

(2) 検討ケース

  以下のケースで検討する。

国、市、水道区による建設コストのシェリングの額については、表-6.2.7.2の合計額を用いてい

る。

a) Desludging Fee 2.0PhP/m3,  NG : LGU : WD=  0 :  0 : 100

b) Desludging Fee 2.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

c) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 :  0 :  60

d) Desludging Fee 1.5PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

e) Desludging Fee 1.0PhP/m3,  NG : LGU : WD= 40 : 30 :  30

(3) 感度分析

  以下のシナリオで検討する。

   Scenario 1:  Cost (+10%)

   Scenario 2:  Revenues (-10%)

   Scenario 3:  Cost (+10%), Revenues (-10%)

   Scenario 4:  Cost (+20%)

   Scenario 5:  Revenues (-20%)

   Scenario 6:  Cost (+20%), Revenues (-20%)

Scenario 7:  Cost (+30%)

   Scenario 8:  Revenues (-30%)

   Scenario 9:  Cost (+30%), Revenues (-30%)

7 – 6

環境開発事業促進（腐敗槽汚泥管理）情報収集・確認調査

最終報告書

7.2.2  検討結果

 検討結果を以下に示す。

2ペソが妥当であるが、可能であれば国から 40％の補助金があると安定した経営となる。また、1.5

ペソとした場合は国のほか市からも補助金が必要となる。

表-7.2.2.1 検討結果

 a b c d e

Demarcation (NG:LGU:WD) 0:0:100 40:0:60 40:0:60 40:30:30 40:30:30

WD Principal (in thousand pesos)

 Loan

 Equity

96,486

81,048

15,438

57,892

48,629

9,263

57,892

48,629

9,263

28,946

24,314

4,631

28,946

24,314

4,631

Desludging Fee (PhP/m3) 2.00 2.00 1.50 1.50 1.00

Net Present Value (in thousand pesos) 22,128 57,227 3,046 29,370 -24,810

Financial Internal Rate of Return 13.9% 25.3% 10.9% 25.6% -6.6%

Sensitivity Tests

Net Present Value (NPV)

Cost (+10%)

Revenues (-10%)

Cost (+10%), Revenues (-10%)

Cost (+20%)

Revenues (-20%)

Cost (+20%), Revenues (-20%)

Cost (+30%)

Revenues (-30%)

Cost (+30%), Revenues (-30%)

Financial Internal Rate of Return

Cost (+10%)

Revenues (-10%)

Cost (+10%), Revenues (-10%)

Cost (+20%)

Revenues (-20%)

Cost (+20%), Revenues (-20%)

Cost (+30%)

Revenues (-30%)

Cost (+30%), Revenues (-30%)

2,669

456

-36,814

-16,790

-21,216

-60,135

-36,250

-42,888

-101,266

10.4%

10.0%

4.3%

7.3%

5.8%

-0.8%

4.4%